
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа№2» с.Чугуевка

Чугуевского района Приморского края

П Р И К А З

30.08.2024г. с.Чугуевка № 229-А

О внедрении целевой модели наставничества

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145,
приказа министерства образования Приморского края от 23.07.2020г. № 789-а
«О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования» в соответствии со статей 57
Трудового кодекса Российской Федерации, положением о наставничестве
МБОУ СОШ № 2 в целях повышения эффективности воспитательной и
образовательной деятельности МБОУ CОШ№ 2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ СОШ№ 2.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ
СОШ№ 2 учителя русского языка и литературы Костюченко Т.А.
3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МБОУ СОШ№ 2:

 составить базу наставников и наставляемых в срок до 02.09.2024;
 составлять и корректировать программы наставничества в процессе их

реализации – в соответствии с положением о программе наставничества
МБОУ СОШ№ 2;

 контролировать реализацию программ наставничества;
 проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы

наставничества – раз в полугодие, по итогам составлять справку и
представлять мне на ознакомление.

4. Утвердить программу наставничества.
5. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о
системе наставничества.
5. Классным руководителям:

 ознакомить обучающихся МБОУ СОШ № 2 и их родителей (законных
представителей) с возможностью участия в целевой модели
наставничества и с условиями участия в срок до 02.09.2024;

 оказать содействие куратору внедрения целевой модели наставничества
в формировании базы наставников и наставляемых.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.И. Ермошина



Лист ознакомления
с приказом № 229-А от 30.08.2024г.

«О внедрении целевой модели наставничества»

Ф.И.О дата подпись
Костюченко Татьяна Александровна 30.08.2024г.


